Quid plura?

Virgo mundana iam vinolenta effecta, capitur.

Cum enim omnes sui nimis essent vino absorpti et gaudijs attoniti, heu illa misera cum milite cuncta castris habitacula et localia visura, sola cum solo exivit.

Atque per hunc modum horribili ceno luxurie (fol. 124, col. a) seipsam turpiter polluit.

Rediensque ad suos, longe amplius dissolutior apparere cepit.

Sic igitur latenter in illo anno sepius cum milite prefato habitavit, filiumque in sui totius prosapie et suam infamiam concepit.

Quid amplius?

Peperit filium in domo paterna.

Flevitque illa, parentesque et omnes qui eam noverant, universaque civitas concitatur, ac regnum hijs rumoribus supra modum dolens admiratur.

Cum igitur a servis et ancillis domus obprobria et irrisiones quamplurimas pateretur, et a patre actorem stupri perquirente scorpionibus gravissime cederetur, et nullomodo vellet indicare tanquam animosa, tandem cum nimium quasi deficeret flagellata ait patri: ("Convoca inquit pater domum tuam totam, et huiusmodi sceleris indicabo nunc indubie actorem").

Cunque omnes advenissent, illa coram

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

de patre meo, et de matre mea dixi; quoniam hi sunt, qui in omni pompa et vanitate ad universa Regni spectacula, me quasi in Principem vanitatum, deducentes instituerunt”.

Propterea ait illis: “Filium nutrite vestrum.

Nam ex quo me sic contemnitis: quare me tale quid facere fecistis?

Jam ex hinc volo discedere, valete: toti mundo publica manebo”.

Sicque desperans, cunctis domus paternae offensis et immenso odio repletis, in Regno Hispaniarum est effecta publica meretrix.

Septem annis omni voluptati et impudicitiae se conferens, cunctos fere ad se concitavit.

Nam solennissima facta est meretrix, ob hoc etiam ditissima effecta, domicellas hujus facinoris coacervavit, ut quasi ducissa una de maximis putaretur.

Habuit famulos, quasi milites ornatissimos.

Et in omnis duellis astabat summa cum pompa, eratque duellantium post victoriam foeda consolatio.

Quinimo, cum sciret perfectissime omnem artem militandi, ut dictum est, ipsa in armis, contra quoscunque in duellis, pugnabat: et lancea sua omnes sigillatim, devinciebat, immo adeo fortis erat et praevalida, ut cum duobus viris luctando, auderet conflare, et eos, licet fortissimos, substernere.

Propterea cuncti cupiebant eam, et se felices aestimabant si ejus frui concubitu, potuissent.

Ob hoc propter eam, multi fuerunt occisi, luxuriae zelo, et ob illam plurimi depaupertati sunt.

Fama ejus universitas peregravit Provincias, ac Regiones in illis partibus.